
Uchwała Nr 2/2016 

Rady Pedagogicznej z dnia31 marca 2016 r. Zespół Szkół w Łubnie 

w sprawie zmian w statucie szkoły 

 

Działając na podstawie art. 42 w związku z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) oraz ze względu na 

zmiany wynikające z potrzeb koniecznych do funkcjonowania Szkoły uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

W statucie Zespół Szkół w Łubnie wprowadza się następujące zmiany: 

1) W statucie skreśla się słowo: „plenarne”; 

2) w statucie zamieniono: „klasę” na „oddział”; 

3) w statucie zamieniono: „specjalne uzdolnienia” na „szczególne uzdolnienia”; 

4) w statucie zamieniono: „oceny cząstkowe” na „oceny bieżące”; 

5) w statucie zamieniono: „oceny końcoworoczne” na „oceny roczne”; 

6) w statucie zamieniono: „semestr” na „półrocze”; 

7) w statucie zamieniono: „posiedzenie” na „zebranie”; 

8) w statucie zamieniono: „upośledzenie umysłowe” na „niepełnosprawność 

intelektualną”; 

 

Rozdział 1: 

9) w § 2 pkt 20 skreśla się; 

10) w § 6a: 

a) ust. 3 pkt 1 skreśla się, 

b) ust. 4 skreśla się; 

 

Rozdział 3: 

11) w § 9a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustanawia się punktowe zasady ustalania oceny  zachowania.”, 

12) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dziennik  elektroniczny.”; 

13) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 



„§ 10a 

Dzienniki elektroniczne 

 

1. Prowadzenie dziennika elektronicznego wymaga: 

1) zachowania selektywności dostępu do danych stanowiących dziennik 

elektroniczny; 

2) zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed dostępem 

osób nieuprawnionych; 

3) zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed 

zniszczeniem, uszkodzeniem lub utratą; 

4) rejestrowania historii zmian i ich autorów; 

5) umożliwienia bezpłatnego wglądu rodzicom do dziennika elektronicznego, w 

zakresie dotyczącym ich dzieci. 

2. System informatyczny służący do prowadzenia dzienników elektronicznych 

powinien umożliwiać eksport danych do formatu XML oraz sporządzenie w 

formie papierowej dzienników: 

1) w przypadku prowadzenia dzienników, wyłącznie w formie elektronicznej, 

wpisanie przez nauczyciela w dzienniku elektronicznym tematu zajęć,  jest 

równoznaczne z potwierdzeniem przez nauczyciela przeprowadzenia tych zajęć; 

2) w terminie 10 dni od dnia zakończenia roku szkolnego,  dane stanowiące 

dziennik elektroniczny zapisuje się na informatycznym nośniku danych, według 

stanu odpowiednio na dzień zakończenia roku szkolnego oraz na dzień 

zakończenia półrocza; 

3) za prowadzenie dziennika płaci zawsze jednostka z własnego budżetu, bowiem 

jest to opłata za obsługę działań administracyjnych jednostki. 

3. Jednostki nie pobierają od rodziców opłat za obsługę żadnego z działań 

administracyjnych jednostki, a zatem nie pobierają opłat: 

1) za prowadzenie dzienników; 

2) za kontaktowanie się rodziców przez Internet z jednostką, a w tym wszyscy 

rodzice otrzymują bezpłatnie login umożliwiający kontaktowanie się rodziców 

przez Internet z jednostką; 

3) przekazywanie danych o uczniu, a w tym informacji o jego obecnościach i jego 

ocenach. 



4. Rodzice mają prawo do bezpłatnego wglądu do dziennika elektronicznego w 

zakresie dotyczącym ich dziecka. Szkoła jest odpowiedzialna za to, aby rodzice 

mieli możliwość wglądu do wszystkich informacji zawartych w dzienniku 

elektronicznym, z każdego dostępnego im miejsca, o każdej porze i z 

nieograniczoną częstotliwością.  

5. Bezpłatny wgląd oznacza brak opłat za tę usługę na rzecz kogokolwiek, a w 

tym także na rzecz dostawcy oprogramowania, agencji ubezpieczeniowej, a także 

każdego innego podmiotu.”; 

14) w § 12: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Zastrzeżenie zgłasza się od dnia ustalenia rocznej oceny klasyfikacyjnej z 

zajęć edukacyjnych lub rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania, nie później niż 

w terminie 2 dni roboczych od dnia zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno-

wychowawczych.”, 

b) ust. 4 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora - jako 

przewodniczący komisji,”, 

c) ust. 4 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„a) dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora - jako 

przewodniczący komisji.”; 

15) w § 13: 

a) ust. 4 pkt 1 do 3 otrzymuje brzmienie: 

„1) dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora szkoły - jako 

przewodniczący komisji; 

2) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne; 

3) nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne.”, 

b) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W sprawach nie uregulowanych obowiązują przepisy rozporządzenia MEN z 

dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach 

publicznych.”; 

16) w § 14: 

a) ust. 6 pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 



„2) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne - jako przewodniczący 

komisji; 

3) nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne.”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporządza się protokół 

zawierający: skład komisji, termin egzaminu, zadania egzaminacyjne, imię i 

nazwisko ucznia, wynik egzaminu oraz ocenę ustaloną przez komisję. Do 

protokołu załącza się pisemne prace ucznia i zwięzłą informację o ustnych 

odpowiedziach ucznia.”, 

c) po ust. 10 dodaje się ust. 11 do 17 w brzmieniu: 

„11. Egzamin klasyfikacyjny dla ucznia, który realizuje obowiązek szkolny/nauki 

poza szkołą lub przechodzi ze szkoły jednego typu do szkoły innego typu 

przeprowadza komisja w skład której wchodzą: 

1) dyrektor szkoły lub nauczyciel wyznaczony przez dyrektora szkoły– jako 

przewodniczący komisji; 

2) nauczyciel albo nauczyciele obowiązkowych zajęć edukacyjnych, z których jest 

przeprowadzany ten egzamin.. 

12. W charakterze obserwatorów mogą być obecni rodzice  ucznia. 

13.  Przewodniczący komisji uzgadnia z uczniem, który spełnia obowiązek szkolny 

lub obowiązek nauki poza szkołą oraz z jego rodzicami liczbę zajęć edukacyjnych, 

z której uczeń może zdawać egzamin w ciągu jednego dnia. 

14. Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporządza się protokół 

zawierający w szczególności: 

1) imiona i nazwiska nauczycieli egzaminujących lub skład komisji; 

2) termin egzaminu klasyfikacyjnego; 

3) nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzany egzamin; 

4) imię i nazwisko ucznia; 

5) zadania egzaminacyjne; 

6) ustaloną ocenę klasyfikacyjną. 

15. Do protokołu dołącza się odpowiednio pisemne prace ucznia, zwięzłą 

informację o ustnych odpowiedziach ucznia i zwięzłą informację o wykonaniu 

przez ucznia zadania praktycznego. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen 

ucznia.  

16. W przypadku nie klasyfikowania ucznia z zajęć edukacyjnych w dokumentacji 



przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się 

„nieklasyfikowany". 

17. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu 

klasyfikacyjnego ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych jest ostateczna (z 

wyjątkiem uczniów, którzy w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego otrzymali ocenę 

niedostateczną). 

18. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu 

klasyfikacyjnego niedostateczna roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych 

może być zmieniona w wyniku egzaminu poprawkowego.”; 

17) § 15 skreśla się; 

18) § 16a ust. 14 i 15 otrzymuje brzmienie: 

„14. Zadania przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego oraz zadania zespołu 

nadzorującego określa §  15 i §  16 Rozporządzenia w sprawie szczegółowych 

warunków i sposobu przeprowadzania sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego i 

egzaminu maturalnego. 

15. Z przebiegu danej części sprawdzianu sporządza się protokół, na zasadach 

określonych w § 26 Rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i 

sposobu przeprowadzania sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego i maturalnego.”; 

19) w § 16b ust. 30 i 31 otrzymuje brzmienie: 

„30. Zadania przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego oraz zadania zespołu 

nadzorującego określa §15 i §16 Rozporządzenia w sprawie szczegółowych 

warunków i sposobu przeprowadzania sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego i 

egzaminu maturalnego.  

31. Z przebiegu danej części egzaminu gimnazjalnego sporządza się protokół, na 

zasadach określonych w § 26 Rozporządzenia w sprawie szczegółowych 

warunków i sposobu przeprowadzania sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego i 

egzaminu maturalnego.”; 

 

Rozdział 4: 

20) w § 2: 

a) ust. 2b po pkt 29 dodaje się pkt 30 do 33 w brzmieniu: 

„31) wydaje decyzje w sprawie skreślenia ucznia z listy uczniów szkoły na 

podstawie uchwały rady pedagogicznej, po zasięgnięciu opinii samorządu 

uczniowskiego; 



32) odpowiada za właściwą organizację i przebieg egzaminu gimnazjalnego 

przeprowadzonego w szkole; 

33) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego ucznia.”, 

b) po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Dyrektor szkoły w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń (wydanych 

przez wizytatora) jest obowiązany powiadomić: 

1) organ sprawujący nadzór pedagogiczny o sposobie realizacji zaleceń; 

2) organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach oraz o sposobie ich 

realizacji.”; 

21) w § 3: 

a) ust. 12 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

"9) opiniowanie projektu planu finansowego szkoły, składanego przez 

dyrektora;”, 

b) po ust. 12 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: 

„13. Rada Pedagogiczna ponadto ustala sposób wykorzystania wyników nadzoru 

pedagogicznego, w tym sprawowanego nad szkołą przez organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny w celu doskonalenia pracy szkoły.”; 

 

Rozdział 5: 

22) w § 1a: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do oddziału przedszkolnego przyjmowane są dzieci, które w danym roku 

kalendarzowym kończą 6 lat.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Szkoła dopuszcza możliwość zapisywania do oddziału przedszkolnego dzieci, 

które w danym roku kalendarzowym kończą  5 lata.”, 

c) ust. 6 i 7 otrzymuje brzmienie: 

„6. Do oddziału klasy pierwszej szkoły podstawowej przyjmowane są dzieci, 

które w danym roku kalendarzowym kończą 7 lat i nie odroczono im rozpoczęcia 

spełniania obowiązku szkolnego . 

7. Na wniosek rodziców składany do dyrektora szkoły, szkoła przyjmuje do 

oddziału klasy pierwszej także dzieci, które  w danym roku kalendarzowym 

kończą 6 lat jeżeli wykazują psychofizyczną dojrzałość do podjęcia nauki szkolnej 



(opinia z poradni psychologiczno-pedagogicznej) lub odbyły roczne 

przygotowanie przedszkolne.”; 

d) ust. 12 i 13 otrzymuje brzmienie: 

„12. Postępowanie rekrutacyjne do szkoły przeprowadza komisja rekrutacyjna 

powołana przez Dyrektora Szkoły. Dyrektor wyznacza przewodniczącego komisji 

rekrutacyjnej. 

13. Terminy i zasady przeprowadzania rekrutacji określa organ prowadzący 

szkołę na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 

listopada 2015 roku w sprawie sposobu przeliczania na punkty poszczególnych 

kryteriów uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym, składu i 

szczegółowych zadań komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu i terminów 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 

uzupełniającego.”; 

23) po § 1b dodaje się § 1c i 1d w brzmieniu: 

„§1c 

Przechodzenie ucznia ze szkoły publicznej jednego typu do szkoły publicznej 

innego typu. 

 

1. Jeżeli w oddziale klasy, do której uczeń przechodzi, uczą się innego języka niż 

ten, którego uczył się w poprzedniej szkole, a rozkład zajęć edukacyjnych 

uniemożliwia mu uczęszczanie w innym oddziale lub grupie w tej szkole na 

zajęcia z języka obcego nowożytnego, którego uczył się w szkole , z której 

przechodzi, uczeń jest obowiązany: 

1) uczyć się języka obcego nowożytnego nauczanego w oddziale szkoły, do której 

przechodzi, wyrównując we własnym zakresie różnice programowe do końca 

roku szkolnego albo: 

2) kontynuować we własnym zakresie naukę języka obcego nowożytnego, 

którego uczył się w szkole, z której przechodzi, albo: 

3) uczęszczać do oddziału w innej szkole na zajęcia z języka obcego 

nowożytnego, którego uczył się w szkole, z której przechodzi. 

2. Dla ucznia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 oraz pkt 3 niniejszego paragrafu, 

przeprowadza się egzamin klasyfikacyjny zgodnie z ustawą o systemie oświaty z 

dnia 7 września 1991 roku. 



3. Szczegółowe warunki i zasady przechodzenia ucznia ze szkoły publicznej 

jednego typu do szkoły publicznej innego typu określa Rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 13 sierpnia 2015 roku w sprawie szczegółowych 

warunków przechodzenia ucznia ze szkoły publicznej lub szkoły niepublicznej o 

uprawnieniach szkoły publicznej jednego typu do szkoły publicznej innego typu 

albo szkoły publicznej tego samego typu. 

 

§ 1d 

Rekrutacja ucznia przybywającego z zagranicy. 

 

1. Uczeń przybywający z zagranicy jest przyjmowany do oddziału klasy I 

publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, właściwej ze względu na 

miejsce zamieszkania ucznia- zgodnie z art. 20 a ust. 2, art. 20 e ust. 1  i art. 20 u 

ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Uczeń przybywający z zagranicy jest przyjmowany do oddziału klasy I 

publicznej szkoły podstawowej innej niż właściwa ze względu na miejsce 

zamieszkania ucznia- jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 

3. Uczeń przybywający z zagranicy jest kwalifikowany do odpowiedniego 

oddziału klasy oraz przyjmowany do: 

a) oddziału klas II- IV szkoły podstawowej, której ustalono obwód, właściwej ze 

względu na miejsce zamieszkania ucznia- z urzędu zgodnie z ust. 2 niniejszego 

paragrafu oraz na podstawie dokumentów; 

b) oddziału klas II- IV publicznej szkoły podstawowej, innej niż właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania ucznia- na podstawie dokumentów, jeżeli dana 

szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 

4. Jeżeli uczeń przybywający z zagranicy nie może przedłożyć dokumentów, 

zostaje zakwalifikowany do odpowiedniego oddziału klasy oraz przyjęty do 

szkoły na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. 

5. Termin rozmowy kwalifikacyjnej ustala dyrektor szkoły oraz przeprowadza 

rozmowę, w razie potrzeby, w obecności nauczyciela. 

6. Szczegółowe warunki i zasady przyjmowania do szkół publicznych osób 

przybywających z zagranicy określa Rozporządzenie Ministerstwa Edukacji 

Narodowej z dnia 30 lipca 2015 roku w sprawie warunków i trybu przyjmowania 

do publicznych przedszkoli, szkół i placówek osób niebędących obywatelami 



polskimi oraz obywateli polskich, którzy pobierali naukę w szkołach 

funkcjonujących w systemach oświaty innych państw, a także organizacji 

dodatkowej nauki języka polskiego, dodatkowych zajęć wyrównawczych oraz 

nauki języka i kultury kraju pochodzenia.”; 

24) w § 2 ust. 1 po pkt 10 dodaje się pkt 11 do 15 w brzmieniu: 

„11) korzystania z form pomocy stypendialnej, doraźnej, rzeczowej; 

12) składania skarg na piśmie w przypadkach gdy naruszono jego godność 

osobistą, nietykalność cielesną i złamane zostały jego prawa; 

13) dostosowania warunków pisania egzaminu gimnazjalnego do potrzeb i 

własnych możliwości na podstawie opinii poradni pedagogiczno-psychologicznej 

i wniosku rodziców; 

14) ochrony danych osobistych (informacje o stanie zdrowia, wynikach testów 

psychologicznych, o rodzinie) – status materialny, społeczny, rozwód, alkoholizm, 

status ucznia nietykalności osobistej; 

15) równego traktowania w sytuacji konfliktu ucznia i nauczyciela.”;  

25) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a 

Tryb składania skarg w przypadku naruszenia praw ucznia 

 

1. Uczeń, którego prawa zostały naruszone ma prawo wniesienia skargi do 

wychowawcy oddziału. 

2. Skarga może być także  wniesiona bezpośrednio do dyrektora szkoły. 

3. Skarga może być wniesiona indywidualnie przez ucznia , grupę uczniów bądź 

za pośrednictwem samorządu uczniowskiego. 

4. Skargi mogą być wnoszone pisemnie i ustnie. 

5. Skargi i wnioski nie należące do kompetencji szkoły przekazywane są do 

wnoszącego ze  wskazaniem właściwego adresata. 

6. Wnioski i skargi nie zawierające imienia i nazwiska wnoszącego pozostawia 

się bez rozpatrzenia. 

7. Z wyjaśnienia skargi/wniosku należy sporządzić dokumentację w postaci 

notatki służbowej o sposobach załatwienia sprawy i wynikach postępowania 

wyjaśniającego. 

8. Wnoszący skargę otrzymuje informację pisemną  odpowiedź o sposobie 

rozstrzygnięcia sprawy. 



9. Jeśli sprawa tego wymaga, pisemną  informację o sposobie rozstrzygnięcia 

sprawy, otrzymuje również organ prowadzący oraz organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny. 

10. Za jakość i prawidłowe wykonanie, załatwienie skargi/wniosku odpowiadają 

osoby, na które dekretowano skargę. 

11. Rozpatrzenie każdej skargi winno odbyć się w możliwie najszybszym 

terminie.”; 

26) w § 3: 

a) ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) systematycznie, punktualnie i aktywnie uczestniczyć w zajęciach 

edukacyjnych i w życiu szkoły, należycie przygotowywać się do zajęć, a także 

właściwie zachowywać się w trakcie ich trwania;”, 

b) ust. 1 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) odnosić się z szacunkiem do nauczycieli, kolegów i innych pracowników 

szkoły.”; 

 

Rozdział 6: 

27) w § 2: 

a) ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Nauczyciel odpowiada za życie, zdrowie i bezpieczeństwo uczniów 

powierzonych jego opiece w czasie wszelkich form działalności dydaktyczno-

wychowawczej, przerw międzylekcyjnych, zajęć bibliotecznych w czasie 

oczekiwania uczniów na rozpoczęcie lekcji oraz po ich zakończeniu, w czasie 

różnorodnych imprez i wycieczek organizowanych przez szkołę.”, 

b)  ust. 2 po pkt 10 dodaje się pkt 11 do 14 w brzmieniu: 

„11) Respektowanie  praw ucznia; 

12) Natychmiastowe reagowanie na wszelkie dostrzeżone sytuacje lub 

zachowania uczniów stanowiące zagrożenie ich bezpieczeństwa; 

13) Zwrócenie  uwagi na osoby postronne przebywające na terenie szkoły oraz 

poprosić o podanie celu pobytu na terenie szkoły i zawiadomić o tym fakcie 

dyrektora szkoły; 

14) Niezwłoczne zawiadomienie dyrektora szkoły o wszelkich zdarzeniach 

noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących zagrożenie dla zdrowia lub 

życia osób przebywających na terenie szkoły.”; 



 

Rozdział 7: 

28) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 do 10 w brzmieniu: 

„3. W szkole ogólnodostępnej, w której kształceniem specjalnym są objęci 

uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 

względu na autyzm, w tym zespół Aspergera lub niepełnosprawności sprzężone 

zatrudnia się dodatkowo (z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych w 

orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego): 

1) nauczycieli posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w 

celu współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub 

specjalistów, lub 

2) w przypadku oddziału klas I- III szkoły podstawowej- asystenta lub, 

3) pomoc nauczyciela. 

4. W szkole ogólnodostępnej, w której kształceniem specjalnym są objęci 

uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 

względu na inne niż wymienione w ust. 3 niepełnosprawności, niedostosowanie 

społeczne lub zagrożenie niedostosowaniem społecznym, za zgodą organu 

prowadzącego , można zatrudniać dodatkowo (z uwzględnieniem realizacji 

zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego): 

1) nauczycieli posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w 

celu współorganizowania kształcenia odpowiednio uczniów niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym 

lub specjalistów, lub 

2) w przypadku oddziału klas I- III szkoły podstawowej- asystenta lub, 

3) pomoc nauczyciela. 

5. W przypadku przyjęcia z urzędu ucznia zamieszkałego w obwodzie szkoły do 

oddziału klas I- III, dyrektor szkoły po poinformowaniu rady oddziałowej dzieli 

dany oddział, jeżeli liczba uczniów jest zwiększona ponad liczbę określoną w ust. 

1. 

6. Na wniosek rady oddziałowej oraz po uzyskaniu zgody organu prowadzącego 

dyrektor szkoły może odstąpić od podziału, o którym mowa w ust. 5, zwiększając 

liczbę uczniów w oddziale ponad liczbę określoną w ust. 1. 

7. Liczba uczniów w oddziale klas I- III może być zwiększona nie więcej niż o 2 

uczniów. 



8. Jeżeli liczba uczniów w oddziale klas I- III zostanie zwiększona zgodnie z 

ustępem 6 i 7, w szkole zatrudnia się asystenta nauczyciela, który wspiera 

nauczyciela prowadzącego zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w 

tym oddziale. 

9. Oddział ze zwiększoną liczbą uczniów może funkcjonować w ciągu całego 

etapu edukacyjnego. 

10. W roku szkolnym 2015/2016 zapisy ust. 1 do 9 dotyczą klas II natomiast w 

roku szkolnym 2016/2017 obowiązywać będą również w klasie III szkoły 

podstawowej”; 

29) w § 2: 

a) ust. 2 i 3  otrzymuje brzmienie: 

„2. Podział na grupy jest obowiązkowy na zajęciach z języków obcych i 

informatyki i zajęć komputerowych w oddziałach liczących  nie więcej niż 24 

uczniów, oraz podczas ćwiczeń, w tym laboratoryjnych, w oddziałach liczących do 

30 uczniów. 

3. Na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z języków obcych w oddziałach 

liczących więcej niż 24 uczniów, zajęcia mogą być prowadzone w grupie 

oddziałowej, międzyoddziałowej liczącej nie więcej niż 24 uczniów; przy podziale 

na grupy uwzględnia się stopień zaawansowania znajomości języka obcego.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a.  Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone w grupie liczącej nie więcej niż 

26 uczniów. Zajęcia wychowania fizycznego, w zależności od realizowanej formy 

tych zajęć, mogą być prowadzone łącznie albo oddzielnie dla dziewcząt i 

chłopców.”; 

30) § 7 ust. 5 pkt 2 lit. f  skreśla się; 

31) w § 8 po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

„2b. W świetlicy prowadzone są zajęcia w grupach wychowawczych. Liczba 

uczniów w grupie nie powinna przekraczać 25.”; 

32) w § 9 po ust. 1 dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. Lekcje religii organizowane są dla grupy nie mniej niż 7 uczniów. Dla 

mniejszej liczby uczniów w oddziale klasy organizuje się lekcję religii w grupach 

łączonych. 

3. Szkoła jest obowiązana zapewnić w czasie trwania lekcji religii lub etyki 

opiekę lub zajęcia wychowawcze uczniom, którzy nie korzystają z lekcji religii 



lub etyki w szkole.”; 

33)  po § 11 dodaje się § 12 w brzmieniu: 

„§ 12 

Przepisy przejściowe 

 

1. Dzieci urodzone w I połowie 2008 r., które w roku szkolnym 2015/2016 

uczęszczały do klasy II szkoły podstawowej, na wniosek rodziców, złożony w 

terminie do dnia 31 marca 2016 r., mogą w roku szkolnym 2016/2017 

kontynuować naukę w klasie II szkoły podstawowej i  w roku szkolnym 

2015/2016 kontynuować  naukę w klasie II szkoły podstawowej, nie podlegają 

klasyfikacji rocznej i promowaniu do klasy III szkoły podstawowej oraz nie 

otrzymują świadectwa szkolnego promocyjnego. 

2. Dzieci urodzone w roku 2009, które w roku szkolnym 2015/2016 rozpoczęły 

naukę w klasie I szkoły podstawowej, na wniosek rodziców, złożony w terminie 

do dnia 31 marca 2016 r., mogą w roku szkolnym 2016/2017 kontynuować naukę 

w klasie I szkoły podstawowej. 

3. Dziecko, o którym mowa w ust. 17, w roku szkolnym 2015/2016 kontynuuje 

naukę w klasie I szkoły podstawowej, z tym że w tym roku szkolnym nie podlega 

ono klasyfikacji rocznej i promowaniu do klasy II szkoły podstawowej oraz nie 

otrzymuje świadectwa szkolnego promocyjnego.  

4. Dziecko, o którym mowa w ust. 17, w roku szkolnym 2015/2016 zamiast 

kontynuowania nauki w klasie I szkoły podstawowej, może korzystać z 

wychowania przedszkolnego w wybranym przez rodziców przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania 

przedszkolnego, jeżeli dyrektor przedszkola lub szkoły podstawowej wyrazi 

zgodę na przyjęcie dziecka w trakcie roku szkolnego.”. 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się dyrektora do opracowania i opublikowania ujednoliconego tekstu statutu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 marca 2016 r. 


